R E Q U E R I M E N T O  Nº. 338
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/04/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que no Conjunto Habitacional “Joaquim Vernini” – Comerciários III, muitas residências não dispõem de linha de telefone residencial;

CONSIDERANDO que em razão desta situação muitos moradores necessitam utilizar o telefone público para fazer as suas ligações;

CONSIDERANDO que os telefones públicos existentes são muito distantes, tendo as pessoas que se deslocarem mais de 400 metros para fazer uma simples ligação;

CONSIDERANDO ainda que em tempo de chuva a situação torna-se mais difícil,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando informar da possibilidade de determinar a instalação de mais telefones públicos no Conjunto Habitacional “Joaquim Vernini” - Comerciários III, visto o telefone público existente em referida localidade localizar-se muito distante de várias residências.

REQUEREMOS, outrossim, que o telefone público seja instalado nas proximidades do cruzamento das Ruas Professor Sólon Paes Caldeira e Pedro Rosa da Silva.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de  abril de 2004.

Vereador Autor REINALDINHO
PL